Município de

Dois Vizinhos
                 Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2018

Terceiro Termo Aditivo ao Chamamento Público nº 002/2018, que tem por objeto: O CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AVALIAÇÃO DE
IMÓVEIS QUE O MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS, VENHA A ADQUIRIR, ALIENAR, PERMUTAR
OU LOCAR.

O MUNICÍPIO D E  D O I S  VIZINHOS – PR, inscrito n o  C N P J /MF s o b  n . º  76.205.640/0001-08, com
sede na Avenida Rio Grande do Sul, n.º 130, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, torna público aos
interessados a seguinte alteração ao Chamamento Público n.º 010/2017:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Acresce-se ao valor original constante no item 4.1 do Chamamento Público, a importância de R$ 75.000,00 (setenta
e cinco mil reais).

Item

Descrição do serviço

Valor
Unitário
Anterior

Valor do
reajuste

(IGP-M 7,61%)

Valor
Unitário

atualizado

1
Parecer técnico de avaliação Mercadológica para fins de

locação de imóveis. (De acordo com a NBR 14653).

R$ 250,00

19,02

269,02

2

Parecer técnico de avaliação Mercadológica para fins de
aquisição, alienação e permuta de imóveis. (De acordo

com a NBR 14653).

R$ 300,00

22,83

322,83

Parágrafo Único. Justifica-se a confecção do Presente Termo Aditivo conforme CI nº 031/2019 da Secretaria de
Administração e Finanças; CI n.º 039/2019 do Departamento de Compras e Parecer Jurídico favorável, atendendo
os limites dispostos na Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA
Prorroga-se a vigência do Chamamento Público por mais 12 (doze) meses, encerrando-se em 12 de março de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam mantidos os demais itens do edital de Chamamento Público n.º 002/2018, que está disponível no site do
Município www.doisvizinhos.pr.gov.br.

                                                            Dois Vizinhos - PR, 11 de março de 2019.

Raul Camilo Isotton
Prefeito